



תשע"ו-2016 אלמאג'יתונו

בי"ס ניסויי קהילתי
"אלמאג'ים"
קרית-ים



**נלהרים בהרכים
ומנהלים**

**אורח חיים בלוח!
בארק התנסות קהילתי
לרכיבה בטוחה**

ב"אלמאג'ים"



חג האומנות - חוגים בשכבת ל'

השנה נפתחו "תחומי עניין" שונים להעשרת עולמם של התלמידים: משחקי כדור, כדורגל, אומנות, דרמה וקבוצת "אורח חיים בריא" בשיתוף פעולה עם מנחת קבוצות הרחיבה ליאת יגר.



חוג אמנות

בחוג האומנות התלמידים נחשפו לטכניקות שונות של ציור, עבודת בחומרים שונים ומגוונים כגון חימר, צבעי גואש, פחם ועוד...



הכרזה ההלכה-אלמאג'ים

מופע כישרונות צעירים בית ספרי, תלמידים הציגו מכשוריהם והופיעו בשירה, ריקוד, נגינה וכישרונות נוספים מתחומים שונים. בתחרות השירה זכו בתאל ולילא משכבת ה'.



משחקי כדור



חוג למשחקי כדור בהנחייתו של המורה לספורט אולג צ'רנישב. התלמידים שיחקו בעיקר כדורשת וכדורעף ולמדו את כללי המשחקים השונים.

קבוצת הריאות



בביה"ס נפתחה קבוצת אורח חיים בריא בחסות ליאת יגר. הקבוצה הונחתה ע"י מורה מצוות ביה"ס, הגב' רדה מנשבץ, מנחת קבוצות אורח חיים בריא. התלמידים למדו על תזונה נכונה, קבוצות מזון שונות ואף שילבו ספורט כחלק מ"אורח החיים הבריא".

חוג כדורגל



חוג הכדורגל התקיים בהנחייתו של מאמן ומדריך הכדורגל, המורה ערן כהן. התלמידים למדו את כללי המשחק, טכניקות שונות בנושא ואכן הגיעו לתוצאות מרשימות!

פורים-אלמאג'ים

משנכנס אדר מרבין בשמחה!

בחודשים אדר א' ואדר ב' נפתח יום הלימודים בתהלוכה ססגונית שקיימה מועצת תלמידים בכניסה לבית הספר. הבוקר נפתח בשירים, ריקודים ותחנות איפור. ביום נשף המסכות, הגיעו תלמידי בית הספר מחופשים במסכות ממוחזרות שהכינו במיוחד עבור האירוע!



הפנינג פורים באלמוגים



בי"ס ניסויי-קהילתי "אלמאג'ים", רחוב אצ"ל 10 קרית-ים, טלפון 04-8765151



חברת אופת ה"אלמוגים" מצויינת

ה"אלמוגים" מקום 2 באחוז צפון

צוות המדענים
בנושא תכנון זמן



טיל אליל המערה וראש הנקרה

התלמידים ביקרו בחניתה-שם למדו על התיישבות חומה ומגדל, טיילו בנחל הבאר, הכירו את הצומח הטבעי ומאפייני החורש וביקרו בפארק אדמית ומערת קשת. התלמידים נחשפו למבנה הסופוגרפי והגיאוגרפי של הגליל המערבי ולמדו על נטיפים, זקפים, היווצרות מערות ופעילות קרסטית. אטרקציית היום הייתה הנסיעה ברכבל והסיור בנקרות.



טיל אלמותים

בסיום תהליך החקר של סביבת חיים ימית, תלמידי המצוינות נסעו למעבדות "שדות ים" שם המשיכו והעמיקו בתהליכי החקר השונים של מאפייני החיים והקרנף החוליית באמצעות ניסויים שונים ומגוונים.



צברים צעירים ה"אלמוגים"

ילדי מצוינות שכבות ה-1 השתתפו במיזם "ספירת ציפורי הבר במשכנות אדם". ספירת הציפורים נערכת אחת לשנה. מטרת המיזם לעקוב אחר השתנות אוכלוסיות הציפורים בקרבת משכנות האדם. התלמידים ערכו תצפית על הציפורים בפארק הסמוך לבית הספר. הם נעזרו במשקפות ובמדגרים.



חקר הים וסביבתו ה"מצויינות"

תלמידי המצוינות חקרו את נושא "חוף הים ושימור הטבע והסביבה", בסיוע בית הספר "שדות ים". התלמידים נחשפו לצמחים ולבעלי החיים המאפיינים בית גידול זה, להתאמות השונות של הציורים החיים לסביבתם, מארג המזון ולמדו על קשרי הגומלין שבין האדם לסביבתו.



כולנו שותפים ליצירת

בחרת "אשכולות חשיבה" מקום 2 באחוז צפון

בבחרת "אשכולות חשיבה" משכבות ה-1 התחרו בארבעה מקצים (משחקים): אוקטי, אבלון, קוריזור ודמקה זוכו במקום השני במחוז צפון! הנבחרת ייצגה אותנו גם בתחרות הארצית ברובות. במהלך כל התחרות המתחרים שמרו על הגינות, רוח ספורטיבית, חברות וכבוד הדדי.



"עליות זה להיות"

תלמידי כיתה ו' והמחנכת חית רזון השתתפו בחידון של שר החינוך "עליות זה להיות". הם ענו נכונה על 25 חידות חמיצר ועלו לגמר התלמידים כתבו וביימו סרטון על "עליות" ורבו תרבותיות הנמצא ביוטיוב

קידום לימודי השפה כמפתח להצלחה

מהלך עם יצירתיות של עוזי חיטמן ז"ל

תלמידי שכבת כיתות ד' למדו בשיעור שפה את יצירתו של הזמר יוצר מלחין ופזמונאי עוזי חיטמן ז"ל. בתהליך הלמידה נחשפו למגוון שיריו. הם קראו את השירים, דנו בתוכנם והתנסו בפעילויות יצירתיות. ההוראה נעשתה בשילוב שיעורי המוסיקה בהם למדו את הלחנים ושרו את השירים. כסיכום תהליך הלמידה הגיעה לבית הספר אשתו של עוזי, איה חיטמן, ופגשה את תלמידי השכבה. המפגש היה מרגש עד דמעות. מפגש בעל ערך תרבותי, שחתם למידה רב תחומית בשילוב מקצוע שפה ומוזיקה. איה חיטמן סיפרה לתלמידים על עוזי, תיארה את תולדות חייו והסבירה כיצד הרקע המשפחתי הדתי ממנו הגיע, השפיע עליו כיוצר.



חידודי לשון וחשיבה יצירתית

המורה שרון כהן (כותב הפוסט "עוף על עצמך גוזל") נפגש עם תלמידי שכבת כיתות ו', שיתף אותם בסיפורו האישי. במהלך השיעור שילב משחקי מילים אשר בחשיבה יצירתית וחשיבה "מחוץ לקופסה" מבינים את הרובד הגלוי והסמוי של המילה. שרון התרשם מסקרנותם של התלמידים, מרמת שיתוף הפעולה והיצירתיות שלהם.



פר אנהל בת"ס
מורים, הורים ותלמידים יקרים,
סיימו שנה של עשייה ולמידה משמעותית,
למידה אחרת המותאמת למאה 21 ולתפקודי
הולמד הנדרשים בעת הזו. למידה המשלבת
כלים דיגיטליים שונים ומגוונים, המסייעים
בהבניית הידע ותהליך הלמידה, לצד פיתוח
חשיבה ביקורתית ויצירתית – מחוץ לקופסא.



במהלך השנה הנוכחית צברנו חוויות טובות ורבות לצד כאלה המאתגרות. השתתפו בפעילויות מגוונות של ערבי קהילה, ימי שיא, טיולים שנתיים, תרומה ונתינה לחברה וכמובן הגענו להשגים לימודיים מרשימים.

טיפחנו וקידמנו מצוינות אישית, חברתית ובית ספרית, מתוך אמונה כי לכל ילד יש את הדבר המיוחד שבו הוא בולט, מצליח, מצוי, ותפקידנו לסייע לו לממש את הפוטנציאל הטמון בו, את המיטב שבו.

מלאכת החינוך היא מלאכת קודש, הקניית ערכים ועיצוב דמות הילד, לצד הקניית ידע ומיומנויות, יחד מהווים את העשייה המשמעותית הנעשית בבית הספר. בלבינו החזון והאמונה כי ניתן לשנות את פני החברה וליצור חברה נעימה, תרבותית וערכית יותר, יצירת חברת מופת! ומשום כך איננו מוותרים על אף תלמיד.

מאחלת לכם חופשה נעימה,
ניפגש בשנה"ל תשע"ז

ליאורה אביב
מנהלת "אלמוגים"



קידום לימודי השפה כמפתח להצלחה

יום שיא בנושא אליעזר בן יהודה

אחד מייעדי תכנית העבודה הבית ספרית היה קידום הישגים לימודיים בשפה העברית. כחלק ממערך הפעילויות שהתקיימו בנושא קיימו יום שיא מתוקשב בשפה - "המרוץ לשפה". האירוע התקיים ביזומה והכנה של רכזת השפה מרים אלגביש והמטמיעה מ"סיסמה לכל תלמיד", חן נחום. במהלך הפעילות למדו התלמידים על דמותו ופועלו של אליעזר בן יהודה, נחשפו לפתגמים חדשים בשפה העברית, הרחיבו את אוצר המילים וקראו מהספר שכתבה דבורה עומר, "הבכור לבית אב"י".



מהלך סוכר השככת א' אבא טישו" של צהיהקה גרינוולד

בתום לימוד התנועות השונות ורכישת הקריאה, תלמידי שכבת א' נפגשו עם מחבר הספר: "אבא טישו" הסופר שיתף את תלמידי השכבה ברעיון לכתובת הספר, תהליך הכתיבה וגיבורי הסיפור. התלמידים צפו במצגת בה מברכת אותם גיבורת הספר ליאן, בתו של הסופר, בברכת הצלחה בכיתה א'.



קהילת האלגרים



הפרפרים של עומר

הפרפרים של עומר הוא פרויקט ייחודי שמייסדו הם משפחתה הקרובה של עומר שמש ז"ל, שנהרגה בתאונת דרכים בפאל. פרויקט זה הוא צוואתה של עומר. כל אדם העושה מעשה טוב יקבל צמיד שעליו חרוטות המילים Butterflies are forever (פרפרים לנצח), לשם הפצת הטוב בעולם תלמידי וועדת גישור בבית הספר לקחו על עצמם להביא את התלמידים לעשיית טוב והפצתו בקרב חבריהם כדי ליצור שרשרת ארוכה של מעשים טובים.



מפעילי מחשבים



מועצת תלמידי תפעול



מועצת זה"ב



בחרת ארזי שנה של אלמוגים

תלמידי בבחרת ביה"ס השתתפו בתחרות המחוזית שנערכה בפארק איינשטיין בקרית ים. הבנים השתתפו בריצת 1,200 מטרים, והבנות רצו קילומטר אחד. תלמידי הבחרת ייצגו את בית ספרנו בגאוון רבה!

בחרת הכדורגל זכתה במקום ה-3

בבחרת הכדורגל של הבנים זכתה במקום השלישי בתחרות היישובית של בתי הספר היסודיים!



קרוב רבות - הקשר עם הקהילה

בשנה"ל הנוכחית קיימנו פעילויות רבות לחיזוק הקשר עם הקהילה

קהילת אלמוגים חגגת יחד את תל האלמוגים

ערב קהילתי בחנוכה באווירה מדעית, בנוכחות של ראש העיר, מר דוד אבן-צור, שהדליק את הנר הראשון של חנוכה. התלמידים והוריהם השתתפו בפעילויות שונות וביצעו ניסויים הקשורים באור ותעוועו ראייה.



ספנת פיתות ב' בבית הכנסת ביום המסכה

שכבת ב' חגגו קבלת ספר תורה בבית הכנסת יחד עם הוריהם. התלמידים התרגשו לראות את ארון הקודש ואת ספרי התורה. הם קיבלו הסבר על מהות התפילה מרב בית הכנסת. כשחזרו לבית הספר המשיכו את החגיגות בטקס שהכינו ליום המשפחה, יחד עם המורה למוסיקה, אנה. כל משפחה הכינה לעצמה את "עץ משפחתה".



פורים עם הקטנים

תלמידי מועצת התלמידים והמגשרים חגגו עם קשישי העיר את חג הפורים. סיפרו את סיפור המגילה, שרו ורקדו לצלילי שירי החג.



סבולות



לא אהבנו את קטן ופולנו את אהבה

תלמידי כיתה ד'2 הדליקו אור גדול בליבם של קשישי העיר ביום הדלקת נר ראשון של חג החנוכה. התלמידים יצאו מבית הספר בליווי המורה למוסיקה, אנה והמחנכת אירית אל בית הקשיש "פזית" בקרית-ים. התלמידים הופיעו בפני הקשישים, שרו שירי חנוכה בעברית וברוסית. התלמידים והקשישים אכלו יחד ממטעמי החג.



ספנת צ' - יום האמנה

תלמידי שכבת א' ציינו מאה ימי למידה בבוקר שכולו קהילה. התלמידים הכינו עם ההורים ובני משפחה, דגמים מחומרים ממוחזרים שהוצגו בתערוכה מרהיבה. כמו-כן הכינו משחקים שחלקם העשירו את המשחקיה שלנו.



ספנת לילי - יום המסכה בחסות הצופים

שבת יום של הצופים הכינו פעילות ליום המשפחה עבור תלמידי כיתות ד'-ו'. לפעילות הגיעו הורים ובני משפחה רבים ויחד שיחקו ב"משחקים של פעם". היום אופיין במשחקי חברה ופעילויות היתוליות.



פוקר קהילתי סבולות

מסורת רבת שנים באלמוגים - טקס קהילתי שבועות. הפעם הכינו אותו מחנכות כיתות א' ו-ג'. בטקס נכח ראש העיר, מר דוד אבן צור, הגברת תירצה כהן, מנהלת מדור בתי ספר וסגנית ראש העיר הגב' שיראל בר לטקס הגיעו גם ילדי גן שונית עם הגננת דליה. הטקס היה מרהיב ומלמד. לטקס הוזמנו כל "הביכורים" שנולדו השנה במשפחת אלמוגים. האחים שנולדו השנה לתלמידינו, ילדי ונכדי המורים.

יום שיא בנושא "זהירות בדרכים"

יום השיא בבית ספרינו כלל פעילויות שונות. היום נפתח בטקס לציון יום הזהירות והבטיחות בדרכים. תלמידי כיתה ג'2 ונציגי כיתות ו' הציגו בפני תלמידי בית הספר ובפני מדריכת זה"ב את התכנים הנלמדים בנושא. בהמשך היום מדריכי הצופים לימדו בכיתות כללי בטיחות נסיעה ברכב. שכבות א'-ג' השתתפו בפעילויות שונות בהן למדו רכיבה נכונה על אופניים, נסיעה בטוחה ברכב, הכרת תמרורים שונים וכללי זה"ב נוספים באמצעות משחק מסלול תחרותי מהנה.



זה"ב מצור לצור

קיימנו פעילות רב דורית, במסגרתה השתתפו תלמידים, סבים וסבתות, בפעילות בנושא זהירות בדרכים. את הפעילות הובילה מועצת זה"ב ומועצת תלמידים. תלמידי מועצת תלמידים קיבלו ברחבת הכניסה לבית הספר את פניהם של הסבים והסבתות וחילקו להם שי צנע. בכניסה, הוצגה תערוכת תמונות של נכדים וסבים משכבת א'-ג' ועוגות שנאפו וקושטו באווירת היום. כל אורח התבקש להצטלם יחד עם נכד/נכדתו בעמדת צילום ייחודית שעוצבה ליום זה. הפעילות נפתחה בטקס קצר וחתומת האורחים על אמנה בית ספרית. לאחר מכן השתתפו בפעילויות שונות. בסיכום היום הסבים והתלמידים השתתפו בקונצרט מוזיקלי.



חניכת פארק רכיבה בטוחה

בבית ספרינו נחנך פארק חדש לרכיבה בטוחה על אופניים. הפארק הוקם בחצר בית הספר וכולל מסלול רכיבה מסומן ומתומרה הפארק נחנך בטקס חגיגי בנוכחות ראש העיר, נציגי הרשות הלאומית לבטיחות בדרכים ונציגות אגף זה"ב, נגישות ואורח חיים בטוח וממחוז חיפה במשרד החינוך, שאף הם התנסו ברכיבה בטוחה. הורי בית הספר תרמו כ-20 זוגות אופניים, קסדות ומגינים שאיפשרו לתלמידים להתנסות בפארק ברכיבה בטוחה ונכונה תוך ציות לסימני הדרך, לתמרורים ועל פי חוקי התעבורה שלמדו. תלמידי ב"ס "צליל ים" הגיעו כסגנית הראשונה להתנסות בפארק הרכיבה.



יום המעשים הטובים הסימן לה"ב

יום המעשים הטובים בבית הספר התקיים ברוח זהירות בדרכים. ארחנו את ילדי גן "דולב" ליום גדוש פעילויות חינוכיות בנושא. התלמידים התכנסו בספריית בית הספר וצפו בהצגה שנכתבה במיוחד ליום זה ע"י הספרנית מירי ריינר והולחנה ע"י אנה לברסקי המורה למוסיקה. הצגה יצירתית בשילוב טיאטרון בובות שהוכנה במיוחד להצגה. כל אחד מילדי הגן התנסה בשלוש פעילויות שונות: שיחק במשחקי זה"ב, הכין עבודת יצירה-מצע למשלוח מנות וכובע לפורים, והתנסה ברכיבה בטוחה באמצעות מבבות שנרכשו בסיוע עיריית קרית ים. את הפעילויות השונות ליוו תלמידי מועצת תלמידים מכותות ד'-ו' ומועצת זה"ב.





"קום והתהלך בארץ..."

טיול שנתי כיתות ב'

תלמידי שכבת ב' ביקרו השנה ב"ברווזים בכפר" ולמדו על תהליך הגדילה של ברווזים מרגע ההפריה ועד לבקיעה. שיחקו ונהנו בפילות הליטוף, צפו בסרטוני הדרכה והשתתפו בפעילויות יצירה.



טיול שנתי כיתות ד'

ביקור בפארק אלונה ונחל חדרה.



טיול שנתי כיתות ו'

תלמידי שכבת ו' יצאו לטיול יומיים לצפון הארץ. התלמידים ביקרו במספר אתרים ביניהם: אתר אשכולות, שם למדו על המוביל הארצי, ובנחל דן. התלמידים נהנו מהליכה במים, נסעו ברכבל של "צוק מנרה", טיילו בפארק הירדן, נהנו מהבריכה במגלסה וקימו לינת אוהלים ביער לבאי.



באלמוגים מתחכים לערכים-טקס ערב החודש

בית הספר מדגיש את ערכי החודש על פי תכנית "מפתח הלב".

בכל חודש שכבת גיל אחרת מעלה על נס את ערך החודש ומקימת פעילויות שונות בנושא זה.

ערב חודש חשוון - מעורבות חברתית

שגרירי ערך חודש חשוון היו תלמידי כיתה ד' אשר שגרו את ערך חודש חשוון "מעורבות חברתית". הם הדגישו את חשיבות הנשא בפני כל תלמידי ומורי בית הספר תחמה לקהילה, התנדבות וחתימה לצדק חברתי הם חלק מהאבנים הגדולות של בית הספר.



ערב חודש תשרי - שיתוף והשתתפות

תלמידי כיתות ג' ו-ד' הכינו טקס לערך חודש תשרי "שיתוף והשתתפות". תלמידי ו' הקריאו שיר המתאר את החשיבות בשיתוף פעולה עם חברינו ולימדו על כוחה של האחזות. תלמידי ג' הדגישו את חשיבות השיתוף וה"ביחד".



טיול שנתי כיתות א'



שכבת א' חוו בפעם הראשונה טיול שנתי ויצאו לנחל השופט ורכבת העמק. התלמידים צפו בדגים ששחו בבריכות מים והקי מרותקים לסיפורו של המדריך על המערה והצמחים, התבוננו ברכבות ישנות ולמדו אודותן.

טיול שנתי כיתות ג'

ביקור בשוויצריה הקטנה ובאנדרטת הנופלים - אסון הכרמל.



טיול שנתי כיתות ה'

שכבת ה' יצאה לטיול שנתי באזור הגלבע וכתף שאול. בכתף שאול התלמידים למדו על הקשר בין מקום זה לנושאים הנלמדים בשיעורי תנ"ך. המסלול בתל יצפור היה אתגרי והתלמידים התגלו ב"מגלשה טבעית" - היה מצחיק!



טיול סליחות בצפת

תלמידי מועצת תלמידים, ועדת גישור ומועצה ירוקה נסעו לעיר צפת ל"סיום סליחות". הסיום היה בשיתוף בנות החינוך הערכי. התלמידים ביקרו בבית כנסת וטיילו ברחובותיה המרהיבים של צפת.



כולנו חוויה בשרשרת של עם...

יום הזיכרון ליצחק רבין

תלמידי כיתה ד' הנחו טקס מרגש מאוד אודות חייו של יצחק רבין. בטקס ציינו את "אבני הדרך" המשמעותיות בחייו, והדגישו את ערך הסובלנות, האהבה והשלום. תלמידי שכבת יב' מחטיבה עליונה רבין לימדו את תלמידי שכבת ו' את נושא ההסתה והרצח. הפעילויות הדגישו את ההבדל שבין הסתה למחאה.



יום הזיכרון לשואה ולגבורה

טקס יום השואה, בהנחייתם של תלמידי ה'2, לזכרם של ששת מיליוני היהודים שנספו בשואה. הנושא המרכזי של הטקס היה היחיד, המשפחה והילדים בשואה.



יום הזיכרון לחללי צה"ל ונכדעי פעולות האיבה

את הטקס הכינו השנה תלמידי כיתה ה'1 בהובלתן של רוזי ואנה. בטקס נכחו בני משפחתו של מאור כלפון ז"ל, בוגר בית הספר, שנפל בעת פעילות מבצעית.



"עולים ארץ אלמוגים" ביום ירושלים

השנה ציינו את "יום ירושלים" באמצעות מגוון פעילויות חווייתיות, המשקפות למידה בין תחומית. את היום תכננו המורה עדי שכתר והמטמיעה מ"סיסמה לכל תלמיד" חן נחום. בית הספר הפך ל"מיני ירושלים". על הגדר המקיפה את בית הספר ובמסדרונותיו, נתלו תמונות של כל שמות שערי ירושלים ואתרים ייחודיים בעיר התלמידים "ביקרו" בכל האתרים ולמדו עליהם באמצעות שתי אפליקציות.



טקס פתיחת שנת הלימודים

בהתאם למסורת בית הספר גם השנה, תלמידי כיתות ו', בוגרי בית הספר, קיבלו בברכה את תלמידי כיתות א' בטקס מוכבד ומרגש.



בוקר שירי תשרי - טקס קהילתי

את השנה החדשה קיבלנו בחגיגה גדולה, בוקר קהילתי מהנה במיוחד. למפגש הגיעו הורים רבים, מורים ותלמידים. את הטקס פתח הרב אורן מחב"ד, שהסביר לתלמידים על מנהגי החג ועל הברכות הנקראות בו. התלמידים זכו לשמוע גם תקיעת שופר וביקשו משאלות לשנה החדשה, שרו ורקדו לצלילי שירי תשרי עם צמד הזמרים "שולי ומשה". האווירה הייתה שמחה בסימן התחלות חדשות.



סדנה לאכילת מצות

טרומם היציאה לחופשת הפסח, נהנו תלמידי שכבת א'-ב' מסדנת אפיית מצות. את הפעילות העביר הרב אורן מחב"ד, אשר הסביר במהלך הסדנה על תהליך הכנת מצות כשרות לפסח. התלמידים צפו בסרטון מלמד ומשעשע בנושא, התנסו בהכנת הבצק ואפייתו בטבון, ונהנו מאכילת המצות-מעשה ידיהם.



סדר פסח

גם השנה, כמיטב המסורת נערך סדר פסח חגיגי. התלמידים קראו בהגדה שרו משירי החג, ובעיקר נהנו מאכילת מאכלי החג!

